
「みとしんビジネスダイレクト」をご利用のお客様へ 

 

平素は当金庫のインターネットバンキングサービス「みとしんビジネスダイレクト（以下

「法人ＩＢ」といいます）」をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

この度、より安全に「法人ＩＢ」をご利用いただくために、ワンタイムパスワード「トラ

ンザクション･ハードウェアトークン(以下「トークン」といいます)」を導入させていただ

きました。 

つきましては、平成 29 年 10 月 2 日以降は、資金移動・データ伝送・ペイジーのご利用

時には、必ずトークンが必要になります。トークンのご利用登録がお済みでない場合は、上

記のお取引がご利用いただけなくなります。トークンのご利用登録がお済みでないお客様

は、お早めにご利用登録をお願いいたします。 

なお、トークンの設定には、以下の３点が必要になりますのでお知らせいたします。 

 

① 管理者様のご契約先暗証番号（開設時に設定したもの） 

② 管理者様のご契約先確認暗証番号（開設時に設定したもの） 

③ しんきんお客様カード（確認用パスワードが記載されているもの） 

 

設定に際しての注意点 

・  ①ご契約先暗証番号、②ご契約先確認暗証番号を失念している場合は、再度

設定する必要がありますので、みとしんコールセンター（℡029-252-6480、担

当：緑川、中村）までご連絡ください。 

・  暗証番号を再度設定する場合、③しんきんお客様カードと、ご契約先登録用暗

証番号（ご契約時に設定した数字 4 桁の番号）が必要になります。 

・  「トークン」設定に際し、誤入力を複数回繰り返した場合や、③しんきんお客

様カード、ご契約先登録用暗証番号のいずれもご不明の場合、「法人 IB」を一

旦解約し、新規契約となります。 

 

引き続き、お客様の利便性向上に取り組んでまいりますので、今後ともご利用賜りますよ

うお願い申しあげます。 

 

 

【本件に関するお問い合わせ先】 

水戸信用金庫営業統括部コールセンター 

℡029-252-6480 

担当：緑川、中村 


